



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12.2023

г. Вологда

№ 1345

О внесении изменений в постановление Правительства области от 21 февраля 2006 года № 179

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о Государственно-правовом департаменте Правительства Вологодской области, утвержденное постановлением Правительства области от 21 февраля 2006 года № 179, следующие изменения:

1.1 в пункте 1.1 раздела I после слов «обеспечивающим реализацию полномочий Губернатора области» дополнить словами «и Правительства области»;

1.2 в разделе II:

1.2.1 в пункте 2.4 слова «на заседания Правительства области» заменить словами «на рассмотрение Правительству области»;

1.2.2 в пункте 2.5 после слов «представление позиции Губернатора области» дополнить словами «и позиции Правительства области»;

1.3 в разделе III:

1.3.1 в пункте 3.1:

1.3.1.1 в подпункте 3.1.1:

в абзаце третьем слова «вносимых для рассмотрения на заседание Правительства области» заменить словами «представляемых на рассмотрение Правительству области»;

в абзаце пятом слова «подлежащих подписанию Губернатором области либо лицом, им уполномоченным,» заменить словами «заключаемых от имени Вологодской области или Правительства области,»;

1.3.1.2 в подпункте 3.1.18:

в абзаце первом после слов «Губернатора области» дополнить словами «и Правительства области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- готовит законодательные инициативы Губернатора области и Правительства области, обеспечивает их регистрацию и внесение в Законодательное Собрание области;»;

в абзаце третьем после слов «Губернатором области» дополнить словами «и Правительством области»;

в абзаце пятом после слов «Губернатором области» дополнить словами «и Правительством области»;

в абзаце седьмом слова «с полномочным представителем Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области» заменить словами «с заместителем Губернатора области, представляющим интересы Губернатора области и Правительства области по правовым вопросам в Законодательном Собрании области,»;

в абзаце восьмом слова «с полномочным представителем Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области» заменить словами «с заместителем Губернатора области, представляющим интересы Губернатора области и Правительства области по правовым вопросам в Законодательном Собрании области,»;

1.3.1.3 в подпункте 3.1.23 слова «первых заместителей Губернатора области, заместителей Губернатора области» заменить словами «членов Правительства области»;

1.3.2 в пункте 3.2:

1.3.2.1 подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:


«3.2.6 участвует в организационно-техническом обеспечении деятельности Областного Государственного Совета;»;

1.3.2.2 в подпункте 3.2.16 слова «законодательную инициативу Губернатора области» заменить словами «законодательные инициативы Губернатора области и Правительства области»;

1.3.2.3 в подпункте 3.2.17 после слов «Губернатором области» дополнить словами «и Правительством области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов